ส าหรับการคาดการณ์อัตราการว่างงานของไทยโดยคิดเป็นร้อยละของก าลังแรงงานทั้งหมด
คาดการณ์อัตราการว่างงานเฉลี่ยร้อยละ 2.5 ในปี 2563 เพ่ิมจากระดับร้อยละ 1.0 ในปี 2562

การลดลงในปี 2563 จะคล้ายกบัในปี 2009 GFC
ประเทศไทย – การใช้จ่ายครัวเรอืนทั้งหมด % y-o-y ต้ังแต่ปี 2548 ถึง ปี 2567 (2005 – 2024)

e / f = การประมาณการ / การคาดการณ์ของ Fitch Solutions

ที่มา: ส านักงานสถิติแห่งชาติ, Fitch Solutions